- 1 -

 2021年12月６日

各 位

会 社 名 ヨネックス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 米山 修一

TEL（03）3839－7112

子会社の異動を伴う株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、ブリヂストンスポーツ株式会社の子会社

であるタイのテニスボール事業会社の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、主力のバドミントン用品に次ぐ事業の柱とするべく、テニス用品事業の強化に取り

組んでおります。なかでも、グローバルでのテニス事業の成長に向け、付加価値の高い製品開

発とともに、さらなるブランド認知向上のためのマーケティングに注力しております。また、

コロナ禍においてソーシャルディスタンスを保てるスポーツとして注目され、テニス市場全体

が活況を呈する中、ラケット、ストリングに加え、テニスボールの展開を強化することで、総

合テニスブランド化を推進すべく活動してまいりました。

ブリヂストンスポーツ株式会社の子会社であるタイのテニスボール事業会社BRIDGESTONE

TECNIFIBRE CO.,LTD.は、高い技術力により、高性能、高水準の品質で様々な国際大会におい

て評価されているテニスボールの製造、販売を行っており、これまで当社は同社よりテニスボ

ールの供給を受けてきました。

今回、同社の株式を取得することにより、ブリヂストングループにおいて長年培われた技術

を受け継ぎ、当社のものづくりの力を融合することで、引き続き世界のお客様に品質の高いテ

ニスボールを提供してまいります。そして、自社工場製のラケット、ストリング、ストリンギ

ングマシンと合わせて、テニスボールの生産体制を強化し、グローバルでテニス事業全体のさ

らなる成長に結び付けてまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）

名 称 BRIDGESTONE TECNIFIBRE CO., LTD.

（２） 所 在 地 No.43/42 Moo 1 Chachoengsao-Sattahip Road,Tuｍ bol

Khaomaikaew, Amphur Banglamung, Chonburi Province,

Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 井原 英之

（４） 事 業 内 容 テニスボール製造販売

（５） 資 本 金 32百万バーツ

（約109百万円※１）

- 2 -

（６） 設 立 年 月 日 2005年10月

（７） 大株主及び持株比率 ブリヂストンスポーツ株式会社 86.8％

Tecnifibre SA             13.2％

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当該会社よりテニスボールを仕入れておりま

す。

（９）
当 該 会 社 の 直 前

事業年度の売上高※2

544百万バーツ （2020年12月期）

（約1,860百万円※1）

※１ １バーツ＝3.42円で換算しています。

※２ 当該会社の経営成績、財政状況については相手先の意向により記載を一部省略しており

ます。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ブリヂストンスポーツ株式会社

（２） 所 在 地
東京都中央区京橋三丁目1番1号

東京スクエアガーデン20階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 磯部 正博

（４） 事 業 内 容 スポーツ用品の製造・販売

（５） 資 本 金 3,000百万円

（６） 設 立 年 月 日 1972年10月

（７） 純 資 産 相手先の意向により非公表とさせていただきます。

（８） 総 資 産 相手先の意向により非公表とさせていただきます。

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ブリヂストン 100％

（10）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株

（２） 取得株式数 33,411株

（３） 異動後の所有株式数 33,411株（議決権所有割合 86.8％）

※ 取得価額については、相手先の意向により非公表とさせていただきますが、第三者機関の

株式価値算定にもとづき、双方協議のうえ公正妥当と考えられる金額に決定しております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年12月６日

（２） 契 約 締 結 日 2021年12月６日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年12月22日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得に伴う当社の2022年３月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべ

き事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上